ESTADO DE RONDÔNIA

CÂMARA MUNICIPAL DE VALE DO ANARI

PALÁCIO VEREADOR ACYR JOSÉ DAMASCENO

PODER LEGISLATIVO

Rua Boa Vista nº2678 – Centro, Município de Vale do Anari (RO) - CEP: 76.867-000(69) 3525-1016
E-mail: camaravaledoanari@hotmail.com

ATA DA TRIGÉSIMA QUINTA SESSÃO ORDINÁRIA NO ANO DE 2022 DA 7ª

LEGISLATURA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VALE DO ANARI, REALIZADA

EM 14 DE NOVEMBRO DE 2022.

Aos quatorze dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e dois, às

dezenove horas reuniram-se os vereadores no Plenário da Câmara Municipal de

Vale do Anari, sob a presidência do Vereador Vilaci Ferreira Souza-MDB.

Compareceram também os vereadores: Antônio de Jesus Santos-

REPUBLICANOS, Manoel Gomes da Rocha-MDB, Ueliton Machado da

Silva-PSB, Nedir Paz Florêncio-PSD, João Geraldo Ferreira-PSD, e

Vereadora Santa Maia Zimermann-MDB. Faltou a esse ato o Vereador

Orlando Domingos Rufino-PDT, Romildo Lemos De Meira-PDT. Havendo

quórum legal o Presidente pedindo a proteção de Deus sobre os trabalhos

declarou aberta a sessão, passando a palavra para o Vereador Antônio de Jesus

Santos-REPUBLICANOS, para fazer a leitura Bíblica. Presidente passa a

palavra para o Vereador e 1° secretário da mesa Manoel Gomes da Rocha-

MDB, para fazer a leitura dos Ofícios e Indicações: Ofícios N°

308/GP/PMVA/2022. N° 310/GP/PMVA/2022. Indicações:

N°017/GV/AJS/2022, N°002/GV/SMZ/2022 N°004/GV/VFS/2022. Presidente

abriu o Pequeno Expediente (não havendo inscritos), Logo após o Presidente

passou para o Grande Expediente o Vereador Antônio de Jesus Santos tem a

palavra para o uso da tribuna por 15 minutos com direito aparte (ANEXO I). Em

seguida o presidente passou a palavra ao 1° secretário para fazer a leitura da

Ordem do Dia Apresentação: Nenhuma matéria. Recado: A sessão do dia

21/11/2022 será no dia 25/11/2022.  Nada mais havendo a tratar o presidente

agradeceu a todos pela presença convidando o público para se fazer presente nas

próximas sessões, nada mais havendo a tratar declaro o encerramento da

trigésima quinta sessão às dezenove horas e trinta e cinco minutos.

PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE VALE DO ANARI, 14 DE

NOVEMBRO DE 2022.

VILACI FERREIRA SOUSA                                 ANTONIO DE JESUS SANTOS

             Presidente       Vice-Presidente

MANOEL GOMES DA ROCHA                                                        ROMILDO LEMOS DE MEIRA

          1º Secretário                                                                                                   2º Secretário

mailto:camaravaledoanari@hotmail.com